報 道 機 関 各 位

管内通行止めの状況について（第３報）

６月５日（土）８時３０分現在の室蘭開発建設部管内における国道の通行止め区間について

○ 日高自動車道 日高
ひ だ か

門別
もんべつ

ＩＣ～日高厚賀
ひ だ か あ つ が

ＩＣ Ｌ＝１５．２ｋｍ

６月４日  １３：３０～６月５日 ６：３０解除済み（土砂流出のため）

○ 国道３３６号 様似郡
さ ま にぐ ん

様似町
さまにちょう

冬
ふゆ

島
しま

～様似郡
さ ま にぐ ん

様似町
さまにちょう

旭
あさひ

 Ｌ＝８．０ｋｍ

６月４日  １６：００～６月５日 ６：３０解除済み（大雨による落石の恐れのため）

○ 国道３３６号 幌泉郡
ほろいずみぐん

えりも町
ちょう

目黒
め ぐ ろ

～広尾郡
ひ ろ おぐ ん

広尾町
ひろおちょう

音調津
お し らべ つ

 Ｌ＝１１．７ｋｍ

６月４日  １６：３０～６月５日 ６：３０解除済み（大雨による落石の恐れのため）

○ 国道２３６号 広尾郡
ひ ろ おぐ ん

広尾町上
ひろおちょうかみ

トヨイ基線
き せ ん

～浦河郡
うらかわぐん

浦河町
うらかわちょう

上杵
うえきね

臼
うす

 L＝２７．８ｋｍ

６月４日  ２２：３０～解除未定（大雨による土砂流出のため）

◆ 不要不急のお出かけをお控えいただきますようお願いいたします。

※道路の通行規制情報はこちらを御覧ください。

「北海道地区道路情報」 http://info-road.hdb.hkd.mlit.go.jp/RoadInfo/index.htm

令和３年６月４日からの低気圧の影響により、室蘭開発建設部管内では、６月５日８時３０分

現在、国道１路線１区間の通行止めを実施しております。なお、６月５日（土）８：３０までに

２路線３区間の通行止めを解除しましたのでお知らせします。

残る区間の通行止め解除は、パトロールにより法面や路面の点検を実施し安全が確認でき次第

行う予定です。

当該区間を利用される皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたし

ます。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 電話 0143-22-9171

         広    報    官  西村 敏之 （内線 212）

道路整備保全課 課長 井内 彰宏 （内線 381）

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

令 和 ３ 年 ６ 月 ５ 日

室蘭開発建設部 広報官

室蘭開発建設部管内通行止め箇所図

R3.6.５ 6時30分現在

③国道336号

L=11.7km
4日16:30～
5日6:30解除

E 5
E 63

E 38

E 60

L=8.0km
4日16:00～
5日6:30解除

②国道336号

L=15.2km
4日13:30～
5日6:30解除

①日高自動車道

⑤国道236号

L=27.8km
4日22:30～

④国道336号

L=6.5km
4日16:30～

5日6:30解除

路線名 始点 終点 規制延長 規制時間 備考

①日高自動車道 日高門別ＩＣ 日高厚賀ＩＣ 15.2km 4日13:30～ 5日6:30解除 室蘭開発建設部管内

②国道336号 様似郡様似町冬島 様似郡様似町旭 8.0km 4日16:00～ 5日6:30解除 室蘭開発建設部管内

③国道336号 幌泉郡えりも町目黒 広尾郡広尾町音調津 11.7km 4日16:30～ 5日6:30解除 室蘭・帯広開発建設部管内

④国道336号 広尾郡広尾町音調津 広尾郡広尾町ツチウシ 6.5km 4日16:30～ 5日6:30解除 帯広開発建設部管内

⑤国道236号 広尾郡広尾町上トヨイ基線 浦河郡浦河町上杵臼 27.8km 4日22:30～ 通行止め 室蘭・帯広開発建設部管内

室蘭開発建設部管内通行止め箇所図 ※迂回路詳細図

⑤迂回路
国道336号

R3.6.5 6時30分現在

６／４ 低気圧による主な被災状況 日高自動車道（日高門別ＩＣ～日高厚賀ＩＣ）

日高自動車道（日高門別ＩＣ～日高厚賀ＩＣ） 復旧作業完了状況